
 
Uchwała nr  XXVIII/223/2017 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 27 października 2017 r. 

 

 

 

w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu nr XXI/158/2016 z dnia 20 

grudnia 2016 r.  w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Poniec. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j.  Dz. U. z 2017 poz. 1875) Rada Miejska w Poniecu uchwala, co 

następuje:  

 

 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Poniecu nr XXI/158/2016 z dnia 20 grudnia 2016 r.  

w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Poniec wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 otrzymuje treść jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 
 
 
 

 
 
 

                             
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

Chcąc w skuteczny, długofalowy i kompleksowy sposób zapobiegać negatywnym zjawiskom, 

występujących na terenie Gminy Poniec konieczne jest podjęcie działań zmierzających do 

powstrzymania lub zapobieżenia procesom degradacji. W tym celu uznaje się za niezbędne 

opracowanie i uchwalenie Programu Rewitalizacji. 

Proces rewitalizacji obejmie trzy główne dziedziny:  

 rozwój społeczny (m. in. poprzez zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu 

społecznemu, pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz poprawę jakości życia 

lokalnych wspólnot),  

 rozwój gospodarczy (m. in. poprzez tworzenie nowych miejsc pracy i stref aktywności 

gospodarczej, stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego 

oraz zwiększenie atrakcyjności turystycznej),  

 rozwój infrastrukturalny (m. in. poprzez modernizację zabudowy i przestrzeni 

publicznej, rewaloryzację zabytków, poprawę stanu środowiska naturalnego, zmianę 

dotychczasowych funkcji obiektów, podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej 

terenów). 

Celem opracowania Programu Rewitalizacji dla Gminy Poniec jest przede wszystkim wzrost 

atrakcyjność mieszkaniowej i gospodarczej Gminy. Wdrożenie działań w sferze społecznej 

oraz gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno – funkcjonalnej lub technicznej ma 

doprowadzić do likwidacji koncentracji negatywnych zjawisk w tych obszarach. 

Należy podkreślić, że objęcie danego obszaru Programem Rewitalizacji będzie stanowiło 

podstawę do ubiegania się o dofinansowanie w ramach funduszy zewnętrznych, w tym 

środków Unii Europejskiej. 

Zmiana spowodowana jest wnioskiem Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie o 

umieszczenie obiektu zamku na liście przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

 


